
Contacto

Teléfono +34 915133673
Correo Electrónico ncontrahortaleza@madrid.es

Dirección Postal

Carretera de Canillas, 2
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2023/00677 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 09:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Hortaleza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DmeL9sf970UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de este contrato es la realización de las Actividades Extraescolares
Municipales, en los CEIP y CEE del Distrito de Hortaleza para favorecer la conciliación de las familias y
dar igual respuesta socioeducativa a escolares, facilitando la consecución de una formación más
completa, inclusiva y de más calidad, con alternativas educativas de ocio y tiempo libre.

El presente contrato incluye diferentes actividades extraescolares en los 17 CEIPs del Distrito de Hortaleza queDescripción 
precisan de una coordinación en la prestación, imprescindible para poder hacer frente a cualquier eventualidad o situación
adversa que pueda darse, resolviendo las mismas de forma dinámica y eficaz sin que afecte a la prestación del servicio.
Valor estimado del contrato 423.705,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 310.717,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 282.470,26 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
Del 06/09/2024 al 30/06/2026

Lugar de ejecución
En la totalidad de Colegios Públicos de Infantil y Primaria del Distrito de Hortaleza.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

CARRETERA DE CANILLAS Nº 2
(28043) Madrid España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DmeL9sf970UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 227.275,57 EUR. [3]
Precio de la oferta más alta 280.000 EUR. [4]

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CULTURAL ACTEX, S.L.
NIF B81829996
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

DOCTOR URQUIOLA, 25
(28025) MADRID España

Contacto

Teléfono +91 6638837
Correo Electrónico culturalactex@culturalactex.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 227.275,57 EUR. [1]
Importe total ofertado (con impuestos) 250.003,13 EUR. [2]

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a la empresa CULTURAL ACTEX S.L. con CIF B81829996, por haber presentado la
oferta más ventajosa de acuerdo con los criterios establedicos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 24/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los cinco días siguientes al requerimiento de formalización.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2fca8121-0286-4d2f-a7b4-85b0c28b414f


Lugar

entorno virtual

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

entorno virtual

Dirección Postal

Carretera de Canillas, 2
(28043) Madrid España

Apertura sobre C de criterios valorables en
cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 18/04/2024 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Plaza de Chamberi, 8
(28010) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Madrid

Proceso de Licitación

El procedimiento se desarrollará al amparo de lo previsto en el art. 156 y siguientes de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2024 a las 09:15

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2024 a las 09:15

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Podrán asistir telemáticamente los licitadores que previamente lo soliciten al correo
ncontrahortaleza@madrid.es, en cuyo caso se les enviará un enlace. La solicitud deberá realizarse hasta el día 17 de abril
a las 14:00 h.

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Carretera de Canillas, 2
(28043) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Entorno virtual

Dirección Postal

Carretera de Canillas, 2
(28043) Madrid España

Apertura sobre A de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/04/2024 a las 09:30 horas

Lugar

entorno virtual

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/04/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Entorno virtual

Dirección Postal

Carretera de Canillas, 2
(28043) Madrid España

Apertura sobre B de criterios no valorables
en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/04/2024 a las 10:30 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Podrán asistir telemáticamente los licitadores que previamente lo soliciten al correo
ncontrahortaleza@madrid.es, en cuyo caso se les enviará un enlace. La solicitud deberá realizarse hasta el día 1 de abril
a las 14:00h.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actividades conmemorativas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

En materia de igualdad
: SocialSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Estabilidad en el empleo
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto técnico: Justificación del proyecto, objetivos y adaptación a las características del Distrito.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proyecto técnico: Mecanismos de coordinación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proyecto técnico: Metodología de trabajo, criterios de intervención y actividades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mKV1jUgr25hVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/03/2024

Fecha de publicación 07/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:140286-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mKV1jUgr25hVkTabT%2FRM8A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:140286-2024:TEXT:ES:HTML


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 282.470,26 EUR. ' ahora se dice ' 227.275,57 EUR. '
[2]Donde se decía ' 310.717,29 EUR. ' ahora se dice ' 250.003,13 EUR. '
[3]Donde se decía ' 282.470,26 EUR. ' ahora se dice ' 227.275,57 EUR. '
[4]Donde se decía ' 282.470,26 EUR. ' ahora se dice ' 280.000 EUR. '

ID 0000013761139 |  2024-000766557 | Fri, 12 Jul 2024 09:23:37:505 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39313241547699628406019066069652552921 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5e31c63-09da-4e7c-b3b9-c7ee62ad069d

